
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
^ О .  jsjo

г. Грозный

о  внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 30 сентября 2021 года № 232

В целях совершенствования механизма правового регулирования 
регионального государственного контроля (надзора) за достоверностью, актуальностью 
и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, 
содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления, на 
территории Чеченской Республики Правительство Чеченской Республики 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики 
от 30 сентября 2021 года № 232 «Об утверждении Положения о региональном 
государственном контроле (надзоре) за достоверностью, актуальностью и полнотой 
сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в 
реестре организаций отдыха детей и их оздоровления» (далее -  Постановление) 
изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики, осуществляющего 
полномочия по координации деятельности органа исполнительной власти 
Чеченской Республики в области социальной защиты населения.».

2. Приложение № 2 «Индикаторы риска нарущения обязательных 
требований» к Положению о региональном государственном контроле (надзоре) 
за достоверностью, акзуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей 
и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их 
оздоровления, утвержденному Постановлением, изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его официального опублю

Заместитель Председателя 
Правительства Чеченской Рес] 
министр автомобильных 
дорог Чеченской Республики А.Б. Тумхаджиев



ение
новлению  Правительства 

Ькой Республики
Л /О.

«Приложение № 2
к Положению о региональном государственном 

контроле (надзоре) за достоверностью, актуальностью 
и полнотой сведений об организациях отдыха детей 

и их оздоровления, содержащихся в реестре 
организаций отдыха детей и их оздоровления

Индикаторы
риска нарушения обязательных требований

Перечень индикаторов риска наруш ения обязательны х требований, 
используемых для осущ ествления регионального государственного контроля 
(надзора) при принятии реш ения о проведении и выборе вида внепланового 
контрольного (надзорного) мероприятия:

наличие в течение календарного года с момента последней актуализации 
сведений об организации отдыха детей и их оздоровления, содержащ ихся в 
реестре организаций отдыха детей и их оздоровления, трех и более фактов 
непредоставления информации для актуализации сведений об организации 
отдыха детей и их оздоровления, содержащ ихся в реестре организаций отдыха 
детей и их оздоровления;

наличие трех и более фактов представления в течение календарного года 
недостоверных и (или) неактуальных и (или) неполных сведений об организации 
отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха 
детей и их оздоровления, полученных без взаимодействия с контролируемыми 
лицами из информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) 
единой системы межведомственного электронного взаимодействия.».


